

**A P E L Ā C I J A S P A D O M E**

Pasta adrese: a/k 824, Rīga LV-1010	Adrese: Citadeles iela 7 (70), Rīga	Tālruni: 7 027 610, 7 027 634	Fakss: 7 027 690
----------------------------------------	----------------------------------------	----------------------------------	---------------------

Apelācijas lietas šifrs:  
ApP/2002/ M-00-546

**Lēmums**

Rīgā

2002.gada 27 septembrī

Apelācijas padome:

ApP sēdes priekšsēdētājs - J.Ancītis,  
ApP sēdes locekļi - S.Drozdovska, K.Krūmiņš,  
ApP sekretāre - S.Drozdovska,

2002.gada 13.septembrī izskatīja apelācijas iesniegumu, kuru saskaņā ar 1999.g. likuma *Par preču zīmēm un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm* (turpmāk LPZ/99) 13.panta astoto daļu 18.07.2002 iesniedzis patentpilnvarotais M.Ķuzāns (pēc Ukrainas patentpilnvarotā L.Janiševska pārpilnvarojuma) pieteicēja - uzņēmēj sabiedrības AMERICAN CYANAMID COMPANY (ASV) - vārdā pret Patentu valdes (LPV) 2001.gada 22.oktobra lēmumu par preču zīmes

**No A līdz pat Zn**

(pieteik. Nr. M-00-546; pieteik. datums - 25.04.2000; 5.klases preces - polivitamīni, minerālvielas un piedevas pārtikas produktiem, kas ietvertas šajā klasē) reģistrācijas atteikumu.

Apelācijas iesniedzējs nepiekrīt LPV lēmuma pamatojumiem, lūdz atcelt ekspertīzes lēmumu un atzīt pieteikto apzīmējumu par reģistrējamu.

ApP sēdē piedalījās pieteicēja pārstāvis patentpilnvarotais M.Ķuzāns. LPV Preču zīmju un dizainparaugu nodaļas eksperte K.Kropa, kas veikusi minētā pieteikuma ekspertīzi, slimības dēļ uz sēdi nebija ieradusies, un saskaņā ar ApP Noteikumu 48.punkta 2.apakšpunktu ApP izskatīja apelācijas lietu viņas prombūtnē.

Pirms negatīvā ekspertīzes lēmuma izdošanas LPV pārstāve 18.07.2001 nosūtījusi pieteicēja pārstāvim pieprasījumu, minot reģistrācijas atteikuma motīvus un uzaicinot 3 mēnešu laikā iesniegt pretargumentus. Pieteicēja pārstāvja atbilde nav saņemta, un 22.10.2001 pieņemts lēmums par reģistrācijas atteikumu. Pieteicēja pārstāvis divreiz - 22.01.2002 un 22.04.2002 - iesniedzis lūgumu pagarināt apelācijas iesniegšanas termiņu, katrreiz uz 3 mēnešiem; ar ApP priekšsēdētāja (ApP sēdes priekšsēdētāja) lēmumu šie lūgumi apmierināti.

**I. Izskatot apelācijas iesniegumu, Apelācijas Padome konstatēja:**

1. LPV 22.10.2001 lēmums atteikt preču zīmes **No A līdz pat Zn** (pieteik. Nr. M-00-546) reģistrāciju, kas pieņemts ar atsauci uz LPZ/99 6.panta pirmās daļas 2. un 3.punkta noteikumiem, balstās uz slēdziena, ka pieteiktajam apzīmējumam ir aprakstošs raksturs un tam trūkst atšķirtspējas attiecībā uz pieteiktajām precēm.

**2. Minēto viedokli paskaidro LPV lēmumā ietvertā pieteiktā apzīmējuma analīze:**

2.1. vitamīnu un minerālvielu preparāti var saturēt dabiskos un sintētiskos vitamīnus A, B, C, D, E, K, P un PP, minerālvielas - sālskābes, sērskābes, fosforskābes, ogļskābes un dažādu organisko skābju

K, Na, Ca, Mg sāļu, kā arī mikroelementu Fe, Mn, Zn, Cu, Co, I savienojumus (eksperte atsauca uz LPE datiem). Jebkurš polivitamīnu un minerālvielu preparāts satur kādus no nosauktajiem vitamīniem un minerālvielām, bet tieši kurus un cik daudz, par to patērētājus parasti informē paskaidrojoši uzraksti uz iepakojuma vai zāļu lietošanas instrukcijas. Pieteiktais apzīmējums pēc sava rakstura pieder šāda veida paskaidrojošiem tekstiem, kas skaidri deklarē preparātu sastāvu un norāda, ka konkrētais preparāts satur visus alfabētiskā kārtībā nosauktos vitamīnus un minerālvielas, sākot ar vitamīnu A un beidzot ar mikroelementu Zn (cinku);

2.2. gan grāmatu alfabētiskie rādītāji, gan vārdnīcu titullapas ar norādēm 'A-Z' vai 'no A līdz Z' patērētājus jau no bērnības ir pieradinājušas šādus jēdzienus uztvert nepārprotami un viennozīmīgi - kā nosaukumu vai jēdzienu uzskaiti alfabētiskā secībā, tādēļ šāds apzīmējums neatstāj vietu asociācijām un nevar kalpot par preču zīmi saistībā ar precēm, kur alfabētisks uzskaitījums ir neatņemama preču reklāmas sastāvdaļa, piemēram, grāmatu izdošanas vai zāļu rūpniecības jomā. Par to, ka tamlīdzīgi apzīmējumi bieži tiek lietoti preču reklāmās aprakstošā nozīmē, var pārliecināties Interneta materiālos zviedru, vācu, angļu valodās: 'VITAMINER ACH MINERALEN FRAN A TILL Z', 'MINERALSTOFFE VON A BIS Z', 'FROM "A" TO "Zn" (pievienotas Interneta izdrukas);

2.3. var secināt, ka no patērētāju viedokļa apzīmējumam 'No A līdz pat Zn' trūkst atšķirtspējas, bet ņemot vērā farmaceitisko preču ražotāju un tirgotāju intereses, šis apzīmējums ir nepieciešams vispārējai lietošanai un nav monopolizējams vienam pieteicējam;

2.4. turklāt zīmes pieteicējs praksē šo apzīmējumu lieto kopā ar distinktiem elementiem, proti, preču zīmēm 'Centrum' un 'Centrum Junior'. Apzīmējums 'No A līdz pat Zn' tiek novietots zem šīm preču zīmēm un pilda aprakstoša elementa funkcijas. Aprakstošā nozīmē tas tiek lietots arī šo preparātu anotācijās, piemēram, "Centrum Junior enthält insgesamt 13 Vitamine, 3 Mineralstoffe und 8 Spurenelementen von A bis Zink für Kinder" (Centrum Junior satur kopumā 13 vitamīnus, 3 minerālvielas un 8 mikroelementus bērniem, no A līdz cinkam);

2.5. atsakot reģistrēt apzīmējumu 'No A līdz pat Zn', ekspertīze ņem vērā iepriekš minētos apsvērumus, kā arī apstākli, ka zīmes pieteicējs nav atsaucies uz ekspertīzes pieprasījumu.

3. Apelācijas iesniedzēja pārstāvis lūdz atzīt pieteikto preču zīmi par reģistrējamu un apelācijas iesniegumā un paskaidrojumos sēdes gaitā šādi motivē savu nepieņemšanu LPV lēmuma pamatojumiem:

3.1. preču zīme **No A līdz pat Zn** ir oriģināls uzņēmuma AMERICAN CYANAMID COMPANY veidots vārdisks apzīmējums, kura angļuvalodīgais ekvivalents tā izcelsmes valstī - ASV - ir komerciālā lietošanā kopš 1978.gada 7.jūlija, bet kā ASV preču zīme Nr. 1360049 reģistrēta 1985.gada 17.septembrī (pievienota izdrukā no ASV Patentu un preču zīmju iestādes datu bāzes un reģistrācijas apliecības kopija);

3.2. preču zīmes **No A līdz pat Zn** atšķirtspēju nosaka 5 elementu (vārdu un burtu) salikums, kas patērētāju uztverē ir netipisks, jo saista pirmo burtu latīņu alfabētā 'A' ar Mendelejeva elementu periodiskās sistēmas simbolu 'Zn' (cinks), kas nav šajā sistēmā pēdējais (ar lielāko atomsvāru) ne vispār, nedz starp tajā ietilpstošajiem mikroelementiem (piemēram, selēns - Se, molibdēns - Mo un jods - I atrodas pēc cinka - Zn). Preču zīmes elements 'A' tiek lietots kā alfabēta burts 'A', piešķirot zīmei papildus asociatīvo nokrāsu saistībā ar visa sākumu, savukārt 'Zn' šajā salikumā nekādi nav asociējams ar latīņu alfabēta burtu 'Z', tātad nav adekvāts vārdnīcu titullapās u.c. izmantotajam savienojumam 'A - Z' vai 'alfa un omega'. Tādējādi vārdiskais apzīmējums 'No A līdz pat Zn' nav jāuzlūko kā paskaidrojums par preparāta sastāvu, bet drīzāk pielīdzināms reklāmas lozungam, kādus nereti reģistrē preču zīmju veidā;

3.3. LPV lēmums balstīts subjektīvos priekšstatos. LPE 6.sējuma (*Minerālvielu maiņa*) un 10.sējuma (*Vitamīnu preparāti*) publikācijas ir vispārējas un nekādā veidā nav tieši saistītas ar pieteiktās preču zīmes elementiem vai zīmi kopumā. Vācu enciklopēdisko izdevumu (*DUDEN* un *Brockhaus*) titullapās minēts cits, atšķirīgs un enciklopēdijām raksturīgs pieraksts 'A - Z'. Pievienotie Interneta materiāli konsekventi norāda uz kombinācijām - vai nu 'A-Z', vai 'A - Zn' (norādei uz metālu rindu izmantotais apzīmējums Interneta lapā [www.fasa.it](http://www.fasa.it)), kas ir atšķirīgas no pieteiktās preču zīmes gan vizuāli, gan pēc semantiskās uztveres. Savukārt, tie no materiāliem, kuros ir apzīmējums 'Centrum', protams, satur frāzes 'Von A bis Zn' (vācu val.), 'Complete From A to Zinc' (angļu val.) un 'Pilnigs

spektrs - no A līdz Zn', taču šie materiāli attiecas tikai uz uzņēmumu AMERICAN CYANAMID COMPANY, ir šā uzņēmuma produkcijas reklāmas paraugi; - tāpat tie nekādi nav pretstatāmi izskatāmajai reģistrācijai, bet gan liecina par šīs zīmes analoģu praktisko lietošanu;

3.4. izskatāmā apzīmējuma angļiskais variants 'From A to Zinc' Latvijā ir pazīstams jau kopš 1995.gada, kad šāds apzīmējums preču zīmes **Centrum** (fig.) (reģ. Nr. M 36 469) sastāvā tika pieteikts reģistrācijai (pieteik. dat. 08.03.1995). No šā paša laika uzsākta attiecīgā preparāta izplatīšana Baltijā, konkrēti Latvijā tas tiek izplatīts kopš 1996.gada (pārstāvis iesniedz AMERICAN CYANAMID COMPANY preču zīmju konsultanta S.J.Silverberga 09.09.2002 faksimilvēstules kopiju, kurā minēti šie fakti; pēc pārstāvja apgalvojuma, minētais preparāts pieejams praktiski visās aptiekās). Pieteicējs vēlas uzsvērt, ka sākotnēji reģistrētais kombinētais zīmes variants, kāds tiek izmantots uz iepakojuma priekšējās virsmas, un tikai pēc zināma laika patstāvīgai aizsardzībai pieteikti tā atsevišķie elementi. Krāsu spektra josla, kas tiek lietota šā preparāta noformējumā un vizuāli izsaka to pašu ideju, ko tagad izskatāmā zīme, pieteikta reģistrācijai 1997.gadā (figurāla preču zīme, reģ. Nr. M 42 412), bet izskatāmā zīme - tikai 2000.gada aprīlī, piecus gadus pēc pirmā pieteikuma, kad Latvijas patērētāji jau labi pazina preparātu un tā marķējumā izmantotos apzīmējumus (pārstāvis demonstrē Vācu aptiekā, Rīgā, Vīlandes ielā 1, 12.09.2002 iegādāta preparāta paraugu un iesniedz tā iepakojumu, reklāmas lapu un lietošanas instrukcijas kopiju). Tādējādi uzņēmums AMERICAN CYANAMID COMPANY pakāpeniski un pamatoti nostiprina savas rūpnieciskā īpašuma tiesības saistībā ar konkrēto preci;

3.5. par šo preču zīmi kā veiksmīgi veidotu apzīmējumu, kas atbilst nosacījumiem, kādus izvirza preču zīmēm, liecina arī fakts, ka tā (dažādās valodās) reģistrēta un pazīstama vairāk nekā 50 valstīs. Ir iesniegts pieteikums Eiropas Kopienas preču zīmes reģistrācijai (Nr. 001198910; pieteik. dat. 08.06.1999; pievienota izdruka no OHIM datu bāzes); tas vēl nav reģistrēts, bet iesniegts tikai viens iebildums; ja šāds apzīmējums tiešām traucētu konkurentiem tā aprakstošā rakstura vai cita iemesla dēļ, būtu iesniegti daudzi iebildumi. Igaunijā, piemēram, aizsardzību ieguvis šās zīmes variants **A-Zn** (reģ. Nr. 36180), kas ir pat vienkāršāks, sastāv no mazāk elementiem nekā Latvijā pieteiktais; tāds variants arī Latvijas patērētājiem ir redzams uz preparāta iepakojuma līdzās latviskajam apzīmējumam 'No A līdz pat Zn'. Igaunijā ir pieteikts un, var apgalvot, tiks reģistrēts arī Latvijā pieteiktajai zīmei analogs apzīmējums igauņu valodā 'A-st kuni Zn-ni' (pieteik. Nr. M200101652). Lietuvā ir reģistrēts tāds pats apzīmējums lietuviešu valodā 'Nuo A iki Zn' (reģ. Nr. 41607). (pievienots pieteikumu un reģistrāciju saraksts uz 4 lapām, kā arī minēto valstu pieteikumu vai reģistrāciju publikāciju kopijas).

4. Atbildot uz jautājumiem, pieteicēja pārstāvis arī paskaidro:

4.1. nav pierādījumu, ka apzīmējums 'No A līdz pat Zn' būtu lietots arī atsevišķi, bez apzīmējumiem 'Centrum' vai 'Centrum Junior';

4.2. uz iepakojuma lietotais apzīmējums 'No A līdz pat Zn' nav paskaidrojošs uzraksts; paskaidrojošie teksti ar preparāta sastāvu u.c. ziņām atrodas iepakojuma otrā pusē;

4.3. jāuzsver, ka pieteiktais apzīmējums nav vispārpieņemts vitamīnu, minerālvielu un mikroelementu kompleksa apzīmējums.

II. Apelācijas iesnieguma izskatīšanas rezultātā Apelācijas padome nāca pie šādiem **slēdzieniem**:

1. No lietas materiāliem izriet, ka apelācija iesniegta atbilstoši LPZ/99 un ApP Noteikumos paredzētajai kārtībai. Tādējādi ir pamats to izskatīt pēc būtības.

2. ApP atzīst, ka LPV atteikuma lēmuma motivējumi attiecībā uz izskatāmo apzīmējumu ir daļēji pareizi. Nav šaubu, ka apzīmējumu 'No A līdz pat Zn' saistībā ar vitamīnu, minerālvielu un mikroelementu preparātiem patērētāji var uztvert kā tādu apzīmējumu, kas tiešāk vai mazāk tieši raksturo plašu (vai pat pilnīgu) minēto vielu kompleksu. Par to vispirms liek domāt izskatāmā apzīmējuma uzkrītošā līdzība apzīmējumiem 'A - Z', 'no A līdz Z' u.tml., ko izmanto vārdnīcu un enciklopēdiju titullapās un dažreiz arī citu tādu objektu sarakstu virsrakstos, kurus var nosaukt alfabētiskā kārtībā.

3. Patērētāju uztveri šādā virzienā, domājams, ietekmē arī izskatāmā apzīmējuma un tā citvalodu analogu praktiskais lietojums uz konkrēto preparātu iepakojuma, lietošanas instrukcijās un reklāmā, kas atrodams gan ekspertīzes savāktajos, gan pieteicēja pārstāvja iesniegtajos materiālos. Uzraksts 'From A to Zinc' un mazāki uzraksti 'A - Zn', 'No A līdz pat Zn' un 'Nuo A iki Zn' ir izvietoti zem vai virs uzraksta 'Centrum', kam melnās krāsas un burtu lieluma dēļ ir dominējoša loma visā noformējumā. Līdzās parasti ir arī raksturīga vienāda platuma krāsu spektra josla (no zila līdz sarkanam, ar zaļiem, dzelteniem, oranžiem starptoniem), kas atbilst tā paša īpašnieka preču zīmei Nr. M 42 412. Svešvalodās veidotie uzraksti (arī 'A - Zn', kurš valodas ziņā ir neitrāls, bet kā preču zīme reģistrēts Igaunijā - Nr. 36 180) un - nosacīti - arī krāsu josla atkārto to pašu reklāmas ideju (pilns spektrs, visa gamma) un pastiprina izteikuma 'No A līdz pat Zn' jēgas uztveri. Var piekrist, ka šiem vārdiskajiem apzīmējumiem (izņemot vārdu 'Centrum') lielā mērā piemīt paskaidrojošs raksturs, vai ka tie vismaz atgādina paskaidrojošus uzrakstus, gan vizuāli, gan saturā ziņā.

4. Tā kā patērētāju vairums kopš bērnības zina vitamīnu vispārpieņemtus apzīmējumus A, B, C, D u.c., šajā gadījumā saistībā ar polivitamīnu preparātiem ir viegli atšifrēt, ka burts 'A' simbolizē ne tikai alfabēta pirmo burtu, bet arī vitamīnu 'A'. Savukārt pat ar minimālām zināšanām ķīmijā var izprast, ka apzīmējums 'Zn' ir ķīmiskā elementa simbols. Angļu teksts 'From A to Zinc' palīdz uztvert, ka tas ir tieši cinks; turklāt daļa patērētāju var zināt par cinku kā organismam svarīgu mikroelementu. Tādējādi tie patērētāji, kas paši vai pēc ārsta ieteikuma izvēlas vitamīnu un mikroelementu kompleksu preparātus, jau no konteksta var secināt un - pēc lietošanas instrukcijas un preparāta sastāva saraksta iepakojuma mugurpusē - pārliecināties, ka apzīmējums 'No A līdz pat Zn' simbolizē organismam nepieciešamo vielu plašu kompleksu: no pirmā vitamīna A līdz pat (pēc alfabēta) pēdējam minerālam - mikroelementam Zn.

Šajā sakarā nevar piekrist apelācijas iesniedzēja pārstāvja apgalvojumam, ka 'Zn' nav asociējams ar alfabēta burtu 'Z'. Vārdkopas 'No A līdz pat Zn' kopējais raksturs tieši uzvedina uz salīdzinājumu ar alfabētiska saraksta apzīmēšanai lietoto 'no A līdz Z', un tas, ka blakus burtam 'Z' ir arī mazais 'n', šo priekšstatu nesagrauj. Nav nozīmes arī argumentam, ka cinks Mendeļejeva periodiskajā sistēmā nav pēdējais elements (pēc atomsvara) un nav novietots tajā kā pēdējais, ja arī salīdzina tikai tos elementus, kurus izmanto farmācijā. Konkrētajā gadījumā ir svarīgi, ka šā elementa simbols 'Zn' ir pēdējais pēc alfabēta organismam nepieciešamo minerālvielu (mikroelementu) sarakstā, par ko var pārliecināties, piemēram, lietas materiālos esošajā Interneta materiālā *Mineralstoffe von A bis Z*, kurā uzskaitītas minerālvielas (elementi un to savienojumi) no bārija Ba līdz cinkam Zn; cinks ir pēdējais arī konkrētā preparāta 'Centrum- No A līdz pat Zn' 30 sastāvdaļu sarakstā, ja tās sakārto pēc ķīmisko elementu simbolu alfabēta.

5. Kaut gan tādējādi var konstatēt, ka preču zīmei **No A līdz pat Zn** ir aprakstoša rakstura apzīmējuma pazīmes, ApP atzīst par pareizu apelācijas iesniedzēja argumentu, ka tas tomēr nav vispārpieņemts vitamīnu, minerālvielu un mikroelementu kompleksa apzīmējums. Tieši šāds salikums nav atrodams arī materiālos, uz kuriem atsaucas LPV lēmums. ApP uzskata, ka, izlemjot jautājumu par šā apzīmējuma piemērotību reģistrācijai, var ņemt vērā arī šādus apsvērumus:

5.1. apzīmējuma 'No A līdz pat Zn' pirmais robežpunkts 'A' ņemts no vitamīnu rindas, bet pēdējais robežpunkts 'Zn' - no ķīmisko elementu, minerālvielu vai mikroelementu rindas, tādējādi veidojot divu dažādu sistēmu apzīmējumu hibrīdu, kas neļauj to vērtēt kā viennozīmīgi aprakstošu apzīmējumu;

5.2. saskaņā ar pieteicēja preču zīmju dienesta vēstuli, preparāts ar etiķeti 'Centrum', kuras sastāvā ir elements 'From A to Zinc' (nav drošu ziņu par to, kādā valodā), tiek izplatīts Latvijā kopš 1996.gada, un pēc pārstāvja apgalvojuma, ir pieejams praktiski visās aptiekās. Kaut gan nav pierādījumu, ka saistībā ar šo preparātu apzīmējums 'No A līdz pat Zn' būtu lietots arī atsevišķi, nevis kompleksas etiķetes sastāvā, ar zināmu ticamību var pieņemt, ka Latvijas patērētāji šajā laika periodā to jau zināmā mērā iepazīuši;

5.3. turklāt uz iepakojuma šis apzīmējums, tāpat kā analogie apzīmējumi angļu, igauņu un lietuviešu valodā, vismaz pašlaik ir marķēts ar zvaigznīti, kas iepakojuma mugurpusē atšifrēta kā norāde uz AMERICAN CYANAMID COMPANY preču zīmi, tādējādi atgādinot patērētājiem un citiem tirgus dalībniekiem par uzņēmuma pretenzijām uz šāda apzīmējuma ekskluzīvu lietošanu;

5.4. analogi apzīmējumi kā šā uzņēmuma preču zīmes reģistrēti daudzās valstīs, to skaitā Austrijā, Beniluksa valstīs, Dānijā, Norvēģijā, Vācijā un Itālijā. Lietuvā un Igaunijā reģistrētas preču zīmes, kas atbilst uz konkrētā, Latvijā izplatītā preparāta lietotajiem apzīmējumiem, turklāt Igaunijā reģistrēts

apzīmējums 'A - Zn' (reģ. Nr. 36 180), kas pēc sava rakstura ir vispārīgāks nekā izskatāmais un satur mazāk elementu, tāpēc kvalificējams kā apveltīts ar vājāku atšķirtspēju.

6. Tādējādi ApP nāk pie slēdziena, ka pieteiktā preču zīme var tikt reģistrēta, nepārkāpjot LPZ/99 6.panta pirmās daļas 2. un 3.punkta noteikumus.

III. Ņemot vērā šā lēmuma I un II daļā minētos argumentus un secinājumus, vadoties no likuma *Par preču zīmēm un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm* (1999.g.) 6.panta pirmās daļas 2. un 3.punkta noteikumiem un procesuāli balstoties uz minētā likuma 19.panta pirmās, otrās, trešās un ceturtais daļas noteikumiem, Apelācijas padome **nolemj**:

1. apmierināt uzņēmēj sabiedrības AMERICAN CYANAMID COMPANY (ASV) apelāciju pret Patentu valdes lēmumu par preču zīmes **No A līdz pat Zn** (pieteik. Nr. M-00-546) reģistrācijas atteikumu;

2. Patentu valdes Preču zīmju un dizainparaugu nodaļai un Dokumentācijas un Valsts reģistru nodaļai, pamatojoties uz šo lēmumu, likumā noteiktajā kārtībā izdarīt LPV dokumentācijā nepieciešamos ierakstus, kas ir saistīti ar preču zīmes **No A līdz pat Zn** (pieteik. Nr. M-00-546) reģistrāciju Latvijā.

ApP lēmumu, kas pieņemts, izskatot apelāciju pret Patentu valdes lēmumu, apelācijas iesniedzējs (preču zīmes pieteicējs) var pārsūdzēt Rīgas apgabaltiesā triju mēnešu laikā no rakstveida lēmuma saņemšanas dienas (likums *Par preču zīmēm un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm*, 19.panta astotā daļa).

Šis lēmums, ja tas netiek pārsūdzēts noteiktajā laikā, saskaņā ar ApP Noteikumu 61.punkta 2.apakšpunktu stājas spēkā no dienas, kad notecējis termiņš tā pārsūdzēšanai.

ApP sēdes priekšsēdētājs



J.Ancītis

ApP sēdes locekļi:



S.Drozdovska



K.Krūmiņš